
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 908  del 19/06/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviamento  a  selezione  nella  pubblica  amministrazione  ai  sensi  dell`art.16,  Legge

n.56/1987 per il reclutamento di n.3 unita` di Operatore Tecnico - necroforo - Area del

personale di supporto, CCNL 2019-2021, livello iniziale ex ctg B - Esecutivita` Immedi

ata - Approvazione Atti e Immissioni in servizio   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviamento a selezione nella pubblica amministrazione ai sensi dell`art.16, Legge n.56/1987 per il

reclutamento di n.3 unita` di Operatore Tecnico - necroforo - Area del personale di supporto,

CCNL 2019-2021,  livello iniziale  ex ctg B -  Esecutivita`  Immediata -  Approvazione Atti  e

Immissioni in servizio     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con nota prot. n. 38411 del 04/07/2024, questa A.O.U. ha provveduto ad autorizzare inoltro di  

richiesta di avviamento numerico per n. 3 unità di Operatore Tecnico Necroforo, appartenente 

alle categorie protette ex art. 1 L. 68/99, alla Giunta Regionale della Campania e al Centro per 

l’impiego territoriale;

che  con  il  Decreto  Dirigenziale  della  Direzione  Generale  Istruzione,  Formazione  Lavoro  e 

Politiche Giovanili della Regione Campania n. 30 del 18/07/2024, pubblicato sul BURC n. 53 

del 29/07/2024 nonché sul sito istituzionale della Regione Campania, è stato approvato l’Avviso 

Pubblico per l’avviamento a selezione in parola;

Preso atto che con Determina Dirigenziale della Direzione Generale succitata, notificata dal CPI, n. 41 del 

14/10/2024, pubblicata sul Burc n. 72 del 21/10/2024, è stata approvata la graduatoria definitiva 

della selezione in parola;

che,  con  nota  protocollo  CPI/2024/0147607,  il  Centro  per  l’Impiego  di  Napoli  est,  CPI 

competente,  ha  trasmesso  a  questa  AOU  i  nominativi  di  n.  6  candidati  per  la  graduatoria  

ordinaria da avviare a selezione, come di seguito riportata:

n. Cognome Nome
1. GIBUTI MARIO
2. MOSCA GIUSEPPE
3. CAPPELLO MASSIMILIANO
4. ESPOSITO ANTONELLA
5. D’ANTUONO VINCENZO
6. DE MARTINO NICOLA

che l’allegato A della DGR n.283 del 07/06/2022 avente ad oggetto “DGR 2104/2004 - MODIFICA 

DISCIPLINA  DEGLI  AVVIAMENTI  A  SELEZIONE  EX  ART.16  DELLA  L.56/87”  ha 

previsto che l’Amministrazione richiedente è competente e responsabile per l’espletamento delle  

prove di idoneità che non comportano valutazione comparativa;

Visti la  Deliberazione 43 del 13/01/2025 con cui con cui si è preso atto del Decreto Dirigenziale n. 

30/2024  relativo  all’approvazione  della  graduatoria  su  riportata  ed  è  stata  nominata  la 

Commissione esaminatrice della selezione di cui all’oggetto;

i Verbali n.1 10/02/2025 e n. 2 del 10/03/2025, allegati alla presente Deliberazione per formarne 

parte integrante;

Preso atto dell’idoneità dei sottoelencati candidati (Verbale n. 2/2025):

n. Cognome Nome
1. GIBUTI MARIO
2. CAPPELLO MASSIMILIANO
3. ESPOSITO ANTONELLA
4. D’ANTUONO VINCENZO
5. DE MARTINO NICOLA

che il candidato G.M. è risultato assente e, pertanto, è escluso dalla Selezione in parola;

Ritenuto per quanto sopra esposto, di dover prendere atto dell’esito dei lavori della Commissione Esaminatrice 

relativi alla procedura suindicata e di dover procedere all’immissione in servizio dei vincitori  

della selezione in parola, per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula 

di contratto di lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato;
Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.  e che lo stesso trova rispondenza nel 
documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  
segue:

1) Si prende atto dell’esito dei lavori della Commissione Esaminatrice relativi alla procedura in parola e 
dell’idoneità dei sottoelencati candidati:

n. Cognome Nome
1. GIBUTI MARIO
2. CAPPELLO MASSIMILIANO
3. ESPOSITO ANTONELLA
4. D’ANTUONO VINCENZO
5. DE MARTINO NICOLA

2) È autorizzata l’immissione in servizio a tempo indeterminato dei candidati  collocati al 1°, 2° e 3° 
posto della graduatoria sopra riportata e si procederà con la stipula di contratto di lavoro individuale a 
tempo pieno e indeterminato, nella qualifica di Operatore Tecnico Necroforo – Area del Personale di 
Supporto – Profili professionali del ruolo tecnico – CCNL 2019-2021.

3) Sarà effettuato, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei  
suddetti candidati, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.

 
4) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

5) La presente Deliberazione è da intendersi immediatamente esecutiva.

Il Funzionario Amministrativo
Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  
competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 
ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Si prende atto dell’esito dei lavori della Commissione Esaminatrice relativi alla procedura in parola e 
dell’idoneità dei sottoelencati candidati:

n. Cognome Nome
1) GIBUTI MARIO
2) CAPPELLO MASSIMILIANO
3) ESPOSITO ANTONELLA
4) D’ANTUONO VINCENZO
5) DE MARTINO NICOLA

2)  È autorizzata l’immissione in servizio a tempo indeterminato dei candidati collocati al 1°, 2° e 3°  
posto della graduatoria sopra riportata e si procederà con la stipula di contratto di lavoro individuale a 

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



tempo pieno e indeterminato, nella qualifica di Operatore Tecnico Necroforo – Area del Personale di 

Supporto – Profili professionali del ruolo tecnico – CCNL 2019-2021.

3) Sarà effettuato, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei  

suddetti candidati, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.

 

4) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

5) La presente Deliberazione è da intendersi immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviamento a selezione nella pubblica amministrazione ai sensi dell`art.16, Legge

n.56/1987 per il reclutamento di n.3 unita` di Operatore Tecnico - necroforo - Area

del personale di supporto, CCNL 2019-2021, livello iniziale ex ctg B - Esecutivita`

Immediata - Approvazione Atti e Immissioni in servizio   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota

Anno bil. 2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 908  del 19/06/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviamento  a  selezione  nella  pubblica  amministrazione  ai  sensi  dell`art.16,  Legge

n.56/1987 per il reclutamento di n.3 unita` di Operatore Tecnico - necroforo - Area del
personale di supporto, CCNL 2019-2021, livello iniziale ex ctg B - Esecutivita` Immedi
ata - Approvazione Atti e Immissioni in servizio   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
19/06/2025

E’ divenuta esecutiva il 19/06/2025

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Napolano Nicola -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-06-19T17:10:41+0200
	Riccardo Califano




